ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______________ № _______-п
г. Иваново

О внесении изменения в постановление Правительства Ивановской
области от 01.04.2021 № 155-п «Об утверждении Порядка определения

объема и предоставления субсидии автономной некоммерческой
организации «Центр развития предпринимательства и поддержки
экспорта Ивановской области» на финансовое обеспечение затрат,
связанных с участием в выставочно-ярмарочных мероприятиях

в сфере агропромышленного комплекса»

В соответствии с пунктом 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, постановлением Правительства Российской
Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований
к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам,
регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской
Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме
субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям,
а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе
грантов в форме субсидий», Законом Ивановской области от 20.12.2024
№ 70-ОЗ «Об областном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026
и 2027 годов», постановлением Правительства Ивановской области
от 13.11.2013 № 451-п «Об утверждении государственной программы
Ивановской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование
рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия
Ивановской области» Правительство Ивановской области:
п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области
от 01.04.2021 № 155-п «Об утверждении Порядка определения объема
и предоставления субсидии автономной некоммерческой организации
«Центр развития предпринимательства и поддержки экспорта Ивановской
области» на финансовое обеспечение затрат, связанных с участием
в выставочно-ярмарочных мероприятиях в сфере агропромышленного

2

комплекса» следующее изменение:
в приложении к постановлению:
пункт 2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.1. Направлениями расходования Субсидии являются

приобретение товаров и услуг в целях организации и проведения
выставочно-ярмарочных мероприятий в сфере агропромышленного
комплекса, включая:

а) аренду помещений (зданий, сооружений), земельных участков
и иных площадей;

б) аренду оборудования и техники;
в) изготовление (приобретение) полиграфической продукции;
г) застройку и оборудование стендов, торговых мест;
д) изготовление (приобретение) рекламных конструкций;
е) приобретение расходных материалов;
ж) изготовление (приобретение) фото- и видео-материалов.».

Губернатор
Ивановской области С.С. Воскресенский